
w w w .g a z e ta n o v g o ro d .ru n e w s p a p e r_ n o v @ lis t .ru О тдел р е кл а м ы : 7 7 -4 4 -4 3 v k .c o m /g a z e ta n o v g o ro d

В ГОРОДЕ

Фото с сайта 
www.adm.nov.ru

Время уборки
С наступлением положи

тельных температур комму
нальные службы приступили 
к уборке пыли, песка, мусора 
и наледи с дорог и тротуаров. 
К этой работе от «Городско
го хозяйства» подключены 
51 единица техники и 35 че
ловек, которые занимаются 
ручной уборкой.

«Проезжую часть или тротуар, пе
ред тем как её подметут, орошают

водой, чтобы снизить запылённость. 
Там, где не пройти технике, под
ключается ручной труд. Убираем не 
только центр города, но и окраины. 
Постепенно сможем привести в поря
док все улицы и тротуары. УК и ТСЖ, 
подключайтесь к общей большой ра
боте», -  обратился к новгородцам в 
социальной сети «ВКонтакте» мэр 
Великого Новгорода Александр 
РОЗБАУМ.

По информации заместителя 
директора «Городского хозяйства» 
Виктора САВИНОВА, по городу также 
будут работать два пылесоса на базе

автомобилей «КамАЗ». Основные ра
боты при плюсовых температурах по 
уборке города проходят днём, ночью 
специалисты собирают собранный 
снег и наледь в специализированные 
машины и отвозят всё на полигон.

«У нас сейчас большой объём 
работы. В этом году выпало снега 
больше, чем в прошлую зиму, -  отме
тил Виктор Савинов. -  Однако совре
менная техника помогает. В прошлом 
году были закуплены машины. Летом 
они будут переоборудованы в пыле
сосы и мойки высокого давления».

По вопросам качества уборки нов
городцы могут обратиться к дежурно
му мастеру «Городского хозяйства» 
по телефону 15-23-03 или к диспет
черу ООО  «Солид» по телефонам 
8-921-200-09-34 и 92-09-34.

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация Великого Новгорода опо

вещает о проведении общественных обсужде
ний по вопросу утверждения документации по 
планировке территории -  внесения изменений 
в проект планировки части квартала 152 Великого 
Новгорода, внесения изменений в проект меже
вания части квартала 152 Великого Новгорода 
(далее -  проекты).

Перечень информационных материалов к проек
там: текстовые и графические материалы основной 
(утверждаемой) части проектов.

Общ ественные обсуждения проводятся с 
07.03.2024 по 04.04.2024.

Проекты и информационные материалы к ним бу
дут размещены на официальном сайте Администра
ции Великого Новгорода в сети Интернет по адресу: 
http://adm.nov.ru в разделе «Градостроительство»^ по 
адресу: https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi. 
ru в подразделе «Градостроительство», а также на 
Платформе обратной связи Единого портала госу
дарственных и муниципальных услуг (функций) в 
период с 15.03.2024 по 26.03.2024.

Экспозиция проектов будет проводиться в холле 
первого этажа здания Администрации Великого 
Новгорода по адресу: Великий Новгород, Каберо
ва -  Власьевская ул., д. 4, в период с 15.03.2024 
по 26.03.2024.

Посещение экспозиции возможно в рабочие 
дни с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 
00 мин. до 17 час. 00 мин.

Участники общественных обсуждений, про
шедшие идентификацию в соответствии с ч. 12 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся 
проектов, с 15.03.2024 по 26.03.2024 включительно:

•в письменной форме или в форме электронного 
документа в комитет по строительству и архитектуре 
Администрации Великого Новгорода по адресу: 
Великий Новгород, Каберова -  Власьевская ул., 
д. 4, каб. 205;

•посредством записи в книге (журнале) учета по
сетителей экспозиции проектов по адресу: Великий 
Новгород, Каберова -  Власьевская ул., д. 4, каб. 111;

•посредством официальных сайтов Администра
ции Великого Новгорода;

•посредством Платформы обратной связи Еди
ного портала государственных и муниципальных 
услуг (функций).

Контрольно-администра
тивное управление в целях обе
спечения чистоты и порядка на 
территории Великого Новгорода 
напоминает руководителям всех 
форм собственности о необхо
димости:

•в связи со сходом снежного 
покрова производить ежедневную 
уборку от мусора собственных и 
прилегающих территорий (в том 
числе возле крылец и ступеней, 
вдоль фасадов, вокруг урн);

•ежедневной (по мере накоп
ления) очистки от мусора урн и 
своевременного вывоза отходов;

• вывоза снега и льда (снеж
но-ледяных образований) на пло
щадку для временного хранения

снега. Обращаем внимание на недо
пущение сдвигания и складирования 
снега с дворовых территорий к сте
нам зданий, строений и сооружений, 
на проезжие части улиц и дорог, тро
туары, газоны;

•произвести очистку территории, в 
том числе водоотводных канав, люков 
(решеток), колодцев ливневой канали
зации, лотков для стока воды от нако
пившихся за зиму снега, льда, смёта, 
отходов и мусора и вывоз их на объекты 
размещения отходов, а также раздвиж
ку снежных валов в местах размеще
ния люков (решеток) для обеспечения 
постоянного отвода талых вод;

•произвести обследование малых 
архитектурных форм с целью прове
дения необходимых ремонтных работ 
в весенний период;

• произвести формовочную и 
санитарную обрезку кустарников и 
деревьев.

Собственникам, владельцам, 
пользователям индивидуальных 
жилых домов в целях благоустрой
ства собственных территорий КАУ 
напоминает о необходимости: 

уборки территории, вывоза 
отходов, соблюдения чистоты и 
порядка на собственных и приле
гающих территориях;

содержания в чистоте и ис
правном состоянии, поддержания 
в надлежащем состоянии внеш
него вида фасадов жилых домов, 
иных строений и сооружений, их 
элементов и ограждений.

Телефон контрольно
административного 

управления Администрации 
Великого Новгорода:

8 (8162) 76-60-02, 
адрес электронной почты: 

kau@adm.nov.ru.

ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ 

(ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРУДА, 
ВООРУЖЁННЫХ СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ ПОЗДРАВЛЯЕТ ВСЕХ ЖЕНЩИН, 
ДЕВУШЕК И ДЕВОЧЕК ГОРОДА 
С ЖЕНСКИМ ДНЁМ -  8 МАРТА. 

ЖЕЛАЕМ ВСЕМ ЗДОРОВЬЯ, БЛАГОПОЛУЧИЯ 
И УСПЕХОВ, ПРЕКРАСНОГО ВЕСЕННЕГО 
НАСТРОЕНИЯ. СЧАСТЬЯ И ЛЮБВИ ВАМ, 

ДОРОГИЕ ЖЕНЩИНЫ!

САМ Ы Е СВЕЖИЕ 
ГОРОДСКИЕ НОВОСТИ 
И ВИДЕОСЮЖЕТЫ -  
НА НАШЕМ САЙТЕ
www.gazetanovgorod.ru

На льду водоёмов 
Великого Новгорода и района 
«вылавливают» отчаянных рыбаков

Новгородский музей представил 
выставку иллюстраций 
Бориса Непомнящего

Команда «Орлят России» пополнилась 
учениками младших классов школы 
№  25 «Олимп»

http://www.gazetanovgorod.ru
mailto:newspaper_nov@list.ru
http://www.adm.nov.ru
http://adm.nov.ru
https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi
mailto:kau@adm.nov.ru
http://www.gazetanovgorod.ru


2 7 МАРТА 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
Администрации Великого Новгорода
27.02.2024 № 752 О внесении изменений в состав рабочей группы 

по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортив
ного комплекса "Готов к труду и обороне"

27.02.2024 №  753 О внесении изменения в состав Совета при 
Мэре Великого Новгорода по улучшению инвестиционного климата 
и развитию предпринимательства

27.02.2024 №  754 О внесении изменений в состав общественного 
совета при Администрации Великого Новгорода по вопросам жи
лищно-коммунального хозяйства на территории Великого Новгорода

27.02.2024 №  755 Об утверждении изменений, которые вносятся 
в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие физи
ческой культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы

28.02.2024 № 783 О внесении изменений в Положение о комиссии 
по приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную 
собственность для детей-сирот и детей, оставшихся без попече
ния родителей, а также лиц из их числа на территории городского 
округа Великий Новгород

28.02.2024 №  784 О признании утратившим силу постановления 
Администрации Великого Новгорода от 14.05.2021 № 2678

28.02.2024 №  785 Об утверждении изменений, которые вносятся 
в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление му
ниципальными финансами Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

28.02.2024 №  794 О внесении изменения в перечень многоквар
тирных домов для переноса срока капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на более поздний период

29.02.2024 №  842 О внесении изменений в постановление 
Администрации Великого Новгорода от 15.07.2020 № 2501

04.03.2024 №  845 О внесении изменений в Перечень объектов 
и мест, определенных для отбывания осужденными наказания в 
виде обязательных и (или) исправительных работ

04.03.2024 № 846 Об установлении размеров авансовых платежей 
при заключении муниципальных контрактов в 2024 году

04.03.2024 №  847 Об отмене документации по планировке тер
ритории

04.03.2024 №  869 О внесении изменений в постановление 
Администрации Великого Новгорода от 16.11.2023 № 5528

Заключение о результатах общественных обсуждений № 8-24

Извещения о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2024 № 752 Великий Новгород

О внесении изменений в состав рабочей группы по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне"

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в состав рабочей группы по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне", утвержденный 
постановлением Администрации Великого Новгорода от 26.06.2014 № 3307 (в ре
дакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 13.01.2015 № 22, 
от 09.09.2016 № 4156, от 20.11.2017 № 5074, от 13.03.2018 № 1039, от 05.04.2019 
№ 1310, от 11.11.2019 № 4713, от 09.07.2020 № 2409, от 13.11.2020 № 4375, от 15.12.2020 
№ 4925, от 25.05.2023 № 2532, от 08.09.2023 № 4418), следующие изменения:

1.1. Включить в состав рабочей группы следующих лиц:

Яценко Н.В.

Анисимов В.В. 

Васильева Н.М.

Митюнов А.Г.

главный специалист управления по физической культуре и 
спорту Администрации Великого Новгорода, секретарь рабо
чей группы
начальник управления по работе со средствами массовой ин
формации Администрации Великого Новгорода 
заместитель председателя комитета - заведующая отделом 

по воспитанию, дополнительному образованию и досуговой 
деятельности комитета по образованию Администрации Ве
ликого Новгорода
директор муниципального автономного учреждения дополни
тельного образования "Детско-юношеская спортивная школа 
"Центр физического развития";

1.2. Исключить из состава рабочей группы Бойцову Н.С., Дружинину А.А., Пишкова 
А.Э., Шанаеву И.Л.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".
Мэр Великого Новгорода 

А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2024 № 753 Великий Новгород

О внесении изменения в состав Совета при Мэре Великого Новгорода
по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести изменение в состав Совета при Мэре Великого Новгорода по улуч

шению инвестиционного климата и развитию предпринимательства, утвержденный 
постановлением Администрации Великого Новгорода от 13.02.2023 № 625 (в редак
ции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.07.2023 № 3273, от
08.02.2024 № 480), включив в него проректора по внешним связям и международной 
деятельности ФГБОУ ВО "Новгородский государственный университет имени Ярослава 
Мудрого" Новикову А.П. (по согласованию).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1.2. Включить 

Акманова Л.Н. 
Анохина Т.В.

Воробьева М.П.

Дарда А.В. 
Еремин В.А. 
Кондратеня А.П. 
Фадеев А.А.

Черепанова А.Ф

в состав комиссии следующих лиц:

- депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)
- заведующая отделом микрорайона Волховский Адми

нистрации Великого Новгорода
- исполняющая обязанности председателя комитета 

по образованию Администрации Великого Новгорода
- генеральный директор ООО "Экосити" (по согласованию)
- депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)
- депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию)
- начальник отдела благоустройства комитета по управле

нию городским и дорожным хозяйством Администрации 
Великого Новгорода

- депутат Думы Великого Новгорода (по согласованию);

1.3. Исключить из состава комиссии Богданова А.Д., Ефимова И.С., Новикову С.А., 
Омарова Ш.М., Сергеева Д.В., Сергиенко В.В., Шанаеву И.Л., Шруба С.Г.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".
Мэр Великого Новгорода 

А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2024 № 755 Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную 
программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта 

в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решениями Думы Великого Новгорода от 28.11.2023 № 47 "О внесении изменений 
в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 "О бюджете Великого 
Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", от 26.12.2023 № 65 
"О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 
"О бюджете Великого Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го
дов", Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 
Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 
постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, поста
новлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 "Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" Администрация Великого 
Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную про
грамму Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в Великом 
Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции постановлений Администра
ции Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, от 17.08.2017 № 3493, от 13.12.2017 
№ 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 № 3063, от 11.10.2018 № 4575, от
01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, от 28.08.2019 № 3578, от 30.09.2019 
№ 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 № 113, от 23.03.2020 № 1011, от
27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, от 02.10.2020 № 3714, от 27.11.2020 
№ 4595, от 24.12.2020 № 5131, от 18.03.2021 № 1522, от 12.10.2021 № 5422, от 24.02.2022 
№ 756, от 31.05.2022 № 2408, от 26.09.2022 № 4489, от 06.12.2022 № 5933, от 31.01.2023 
№ 371, от 22.03.2023 № 1255, от 22.06.2023 № 3061, от 20.07.2023 № 3585, от 28.09.2023 
№ 4741, от 27.12.2023 № 6208).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

27.02.2024 № 754 Великий Новгород

О внесении изменений в состав общественного совета 
при Администрации Великого Новгорода по вопросам жилищно

коммунального хозяйства на территории Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в состав общественного совета при Администрации Великого Новгорода 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на территории Великого Новгорода, 
утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 
№ 2317 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.12.2013 
№ 6592, от 18.02.2015 № 688, от 01.06.2015 № 2250, от 18.04.2016 № 1714, от 26.04.2019 
№ 1679, от 11.12.2019 № 5203, от 05.02.2020 № 359, от 19.01.2021 № 248, от 15.12.2021 
№ 6533, от 16.11.2022 № 5543, от 17.02.2023 № 728), следующие изменения:

1.1. Указать новую должность Амосовой Т.Ю. - заместитель директора управляю
щей организации ООО "Новгород-сити" (по согласованию);

Полностью документ опубликован в официальном сетевом издании «Интернет-газета «Новгород» www.gazetanovgorod.ru 
07 .03 .2024 .

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024 № 783 Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комиссии по приемке жилых 
помещений, приобретаемых в муниципальную собственность 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из их числа на территории городского округа Великий Новгород

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по приемке жилых помещений, приобретаемых 

в муниципальную собственность для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа на территории городского округа Великий Новго-

http://www.gazetanovgorod.ru


37 МАРТА 2024
род, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.03.2023 
№ 1213, следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 2.2, абзаце третьем пункта 3.2 и пункте 4.6 слова "акта 
приемки (отказа в приемке)" заменить словами "акта осмотра";

1.2. В пункте 4.8:
в абзаце втором слова "с оформлением соответствующего акта приемки жилого 

помещения" исключить;
в абзаце четвертом слова "с оформлением соответствующего акта об отказе в 

приемке жилого помещения" исключить;
1.3. В пункте 4.10 слова "акт приемки (отказа в приемке)" заменить словами "акт 

осмотра";
1.4. В приложении к Положению в заголовке слова "приемки (отказа в приемке)" 

заменить словом "осмотра".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
Мэр Великого Новгорода 

А.Р. РОЗБАУМ

в пункте 5 и подпункте 5.3:
в графе 13 цифры "23 178,300" заменить цифрами "26 006,200";
в графе 14 цифры "23 178,300" заменить цифрами "35 482,900";
в графах 15 и 16 цифры "23 178,300" заменить цифрами "37 116,600".
4. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов Великого 

Новгорода":
4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам реализации" в строке "2023" в подграфах "бюджет 
Великого Новгорода" и "всего" цифры "5,000" исключить;

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 2 и подпункте 
2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "5,000" 
исключить.

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024 № 794 Великий Новгород

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024 № 784 Великий Новгород

О признании утратившим силу постановления Администрации 
Великого Новгорода от 14.05.2021 № 2678

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.05.2021 № 2678 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии обществу 
с ограниченной ответственностью "Стоматологическая поликлиника № 2" на финан
совое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств, в целях 
предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санации)".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024 № 785 Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную
программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами 

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 
Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 
постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Переч
нем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным постановлением 
Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, Администрация Великого 
Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами Великого Новгорода" 
на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Нов
города от 09.11.2016 № 5094 (в редакции постановлений Администрации Великого 
Новгорода от 31.03.2017 № 1157, от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 
28.03.2019 № 1166, от 27.09.2019 № 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848, 
от 23.03.2021 № 1618, от 14.09.2021 № 4888, от 31.01.2022 № 376, от 30.09.2022 
№ 4644, от 09.02.2023 № 563, от 21.07.2023 № 3593, от 12.09.2023 № 4472).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 28.02.2024 № 785

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода" 
на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финан
сирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", 
"2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 28 487,800 - - - 28 487,800
2024 91 263,100 - - - 91 263,100
2025 149 796,600 - - - 149 796,600
2026 231 955,600 - - - 231 955,600
Всего 1 298 379,638 1 069,900 - - 1 299 449,538".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":
2.1. В пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 13 цифры "42 822,700" заменить цифрами "28 487,800";
в графе 14 цифры "77 547,300" заменить цифрами "91 258,100";
в графе 15 цифры "87 728,300" заменить цифрами "149 791,600";
в графе 16 цифры "87 728,300" заменить цифрами "231 950,600";
2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 

13 цифры "5,000" исключить.
3. В подпрограмме "Организация и обеспечение осуществления бюджетного про

цесса, управление муниципальным долгом Великого Новгорода":
3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023", "2024", "2025", "2026" 
и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 28 487,800 - - - 28 487,800
2024 91 258,100 - - - 91 258,100
2025 149 791,600 - - - 149 791,600
2026 231 950,600 - - - 231 950,600
Всего 1 298 364,638 795,300 - - 1 299 159,938";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 
в пункте 1 и подпункте 1.3:
в графе 13 цифры "19 644,400" заменить цифрами "2 481,600"; 
в графе 14 цифры "543 369,000" заменить цифрами "55 775,200" 
в графе 15 цифры "64 550,000" заменить цифрами "112 675,000" 
в графе 16 цифры "64 550,000" заменить цифрами "194 834,000"

О внесении изменения в перечень многоквартирных домов для переноса 
срока капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на более поздний период

В соответствии с частью 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 "Об 
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 
2014-2055 годы", письмом СНКО "Региональный фонд" от 16.02.2024 № РФК-641-И 
Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в перечень многоквартирных домов для переноса срока 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на более позд
ний период, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от
17.05.2022 № 2161 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 
от 17.06.2022 № 2769, от 25.07.2022 № 3435, от 06.09.2022 № 4152, от 15.09.2022 
№ 4294, от 14.10.2022 № 4879, от 22.11.2022 № 5684, от 26.12.2022 № 6294, от
10.01.2023 № 34, от 21.02.2023 № 804, от 30.06.2023 № 3221, от 15.08.2023 № 3952, от
29.08.2023 № 4197, от 31.08.2023 № 4246, от 05.09.2023 № 4314, от 06.10.2023 № 4835, 
от 24.10.2023 № 5131, от 30.10.2023 № 5232, от 09.11.2023 № 5425, от 29.11.2023 
№ 5717, от 11.12.2023 № 5923, от 25.12.2023 № 6158, от 13.02.2024 № 539), дополнив 
его позицией 117 следующего содержания:

1 2 3 4
"117. Ул. Германа, д. 24 ремонт системы водоотведения 2029-2031".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".
Мэр Великого Новгорода 

А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2024 № 842 Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода
от 15.07.2020 № 2501

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ок
тября 2023 г. № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе гран
тов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" 
Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 15.07.2020 № 2501 
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Великого Новгорода 
на возмещение недополученных доходов муниципальным унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги бань в общих отделениях без бассейна и душевых отделениях 
на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 
в связи с предоставлением услуг по помывке отдельным категориям граждан" (в ре
дакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.08.2022 № 4067, 
от 12.09.2023 № 4471) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления:
слова "от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе
дерации" заменить словами "от 25 октября 2023 г. № 1782 "Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу
лирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий";

слова "решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 340 "О бюдже
те Великого Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
исключить;

1.2. В Порядке предоставления субсидии из бюджета Великого Новгорода на 
возмещение недополученных доходов муниципальным унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги бань в общих отделениях без бассейна и душевых отделениях 
на территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород, в 
связи с предоставлением услуг по помывке отдельным категориям граждан, утверж
денном вышеназванным постановлением:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(далее - единый портал) в разделе единого портала в порядке, установленном Мини
стерством финансов Российской Федерации.";

в пункте 2.3:
в абзаце первом слова "официальном сайте Администрации Великого Новгорода 

в сети Интернет (http://www.adm.nov.ru) (далее - официальный сайт Администрации 
Великого Новгорода)" заменить словами "официальных сайтах Администрации Вели
кого Новгорода в сети Интернет (http://www.adm.nov.ru, https://gorodnovgorod.gosuslugi. 
ru) (далее - официальные сайты Администрации Великого Новгорода)";

абзац третий изложить в следующей редакции:
"даты начала подачи и окончания приема заявок участниками отбора (при этом дата 

окончания приема заявок не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего 
за днем размещения объявления о проведении отбора);";

в абзаце десятом слова "и оценки" исключить;
в абзаце четырнадцатом слова "на официальном сайте" заменить словами "на 

официальных сайтах";
пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
"участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму;

участник отбора не должен находиться в составляемых в рамках реализации пол-

http://www.adm.nov.ru
http://www.adm.nov.ru
https://gorodnovgorod.gosuslugi


4 7 МАРТА 2024
номочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием";

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифициро
ванных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, испол
няющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при 
наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 
предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, явля
ющихся участниками отбора.";

подпункт 2.5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"справка о соответствии участника отбора требованиям, указанным в абзацах 

третьем - восьмом пункта 2.4 настоящего Порядка;";
в абзаце первом пункта 2.11 слова "и оценки" исключить;
в абзаце первом подпункта 2.11.1 слова "об отклонении предложения (заявки) 

участника отбора (отказе в предоставлении субсидии)" заменить словами "отказе в 
предоставлении субсидии";

подпункт 2.11.3 изложить в следующей редакции:
"2.11.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются следующие 

случаи:
несоответствие участника отбора критериям, установленным в пункте 1.4 насто

ящего Порядка, а также требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего Порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка, или непредставление (представление 
не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 
информации;

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, 
определенных для подачи предложений (заявок);"; 

в подпункте 2.11.4:
в абзаце первом слова "в подпункте 2.8.1 настоящего Порядка, главный распоряди

тель бюджетных средств размещает на едином портале, а также на официальном сайте" 
заменить словами "в подпункте 2.11.1 настоящего Порядка, главный распорядитель 
бюджетных средств размещает на едином портале, а также на официальных сайтах"; 

абзац четвертый исключить; 
в пункте 3.5:
в абзацах третьем, шестом слова "и показателей, необходимых для достижения 

результата" исключить;
в абзаце седьмом слово "финансового" исключить; 
абзац девятый исключить;
пункты 3.7 и 3.8 изложить в следующей редакции:
"3.7. Внесение изменений в условия договора осуществляется главным распоря

дителем бюджетных средств в следующих случаях:
изменение размера предоставленной субсидии (в случае уменьшения главному 

распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее доведен
ных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления 
субсидии в размере, определенном в договоре);

реорганизация получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме 
слияния, присоединения или преобразования.

Изменение условий договора (в части перемены лица в обязательстве) в соответ
ствии с абзацем третьим настоящего пункта оформляется путем заключения дополни
тельного соглашения с указанием юридического лица, являющегося правопреемником.

В случае необходимости изменения условий договора главный распорядитель 
бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня подписания со своей стороны 
дополнительного соглашения к договору направляет его в двух экземплярах получа
телю субсидии путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения 
под подпись. Дополнительное соглашение к договору заключается в соответствии 
с типовой формой, утвержденной приказом комитета финансов Администрации 
Великого Новгорода.

Подписанный экземпляр дополнительного соглашения к договору возвращается 
получателем субсидии главному распорядителю бюджетных средств в течение 10 ра
бочих дней со дня получения дополнительного соглашения.

В случаях недостижения согласия между сторонами договора в связи с необходи
мостью изменения условий договора, указанных в абзаце втором настоящего пункта 
(при неполучении от получателя субсидии дополнительного соглашения к договору 
в срок, предусмотренный в абзаце шестом настоящего пункта или при получении от 
получателя субсидии письменного отказа от подписания дополнительного соглашения 
к договору), главным распорядителем бюджетных средств принимается решение об 
отмене ранее принятого решения о предоставлении субсидии. Указанное решение 
принимается в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока представления допол
нительного соглашения или получения от получателя субсидии письменного отказа от 
подписания дополнительного соглашения к договору. О принятом решении главный 
распорядитель бюджетных средств уведомляет получателя субсидии в письменной 
форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо путем 
вручения решения под подпись в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Договор расторгается при реорганизации получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении дея
тельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, 
путем формирования уведомления о расторжении договора (далее - Уведомление) в 
одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым по истечении 10 рабочих 
дней с момента направления Уведомления.

Уведомление оформляется и направляется главным распорядителем бюджетных 
средств в течение 5 рабочих дней с момента получения главным распорядителем 
бюджетных средств сведений о разделении, выделении, ликвидации юридического 
лица или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивиду
альным предпринимателем.

Направление Уведомления производится главным распорядителем бюджетных 
средств путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения под подпись.

3.8. Результатом предоставления субсидии является возмещение недополученных 
доходов муниципальным унитарным предприятиям, оказывающим услуги бань в об
щих отделениях без бассейна и душевых отделениях по помывке граждан отдельных 
категорий.";

раздел 4 изложить в следующей редакции:
"4. Требования к отчетности
4.1. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных 

отчетных документов.
Отчетность представляется не реже одного раза в квартал.
4.2. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных средств 

отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, указанных в пун
кте 3.8 настоящего Порядка (далее - отчет), не позднее 5 рабочих дней, следующих 
за отчетным периодом, указанным в абзаце втором пункта 4.1 настоящего Порядка.

4.3. Формы представления получателем субсидии отчета определяются в соответ
ствии с типовой формой, утвержденной приказом комитета финансов Администрации 
Великого Новгорода.

4.4. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней осу
ществляет проверку отчета, представленного получателем субсидии.

Решение о принятии отчета направляется в адрес получателя субсидии в течение 
2 рабочих дней в письменной форме посредством почтового отправления с уведом
лением о вручении либо путем вручения решения под подпись.

В случае обнаружения недостатков в представленном отчете главный распорядитель 
бюджетных средств в течение 2 рабочих дней направляет получателю субсидии отчет 
для устранения выявленных нарушений в письменной форме посредством почтового 
отправления с уведомлением о вручении либо путем вручения под подпись.

Срок устранения нарушений в отчете составляет не более 5 рабочих дней. При 
поступлении информации от получателя субсидии главный распорядитель бюджетных 
средств принимает решение в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта."; 

в пункте 5.3 слова "и показателей" исключить; 
пункт 5.6 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 
Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1. В период с 26 февраля по 21 октября 2024 года в отношении объектов недвижимо
сти, расположенных на территории Новгородской области, в городском округе Великий 
Новгород, в кадастровых кварталах 53:23:7813000, 53:23:7814101, 53:23:7814102, 
53:23:7814600, 53:23:7814702, 53:23:7814703, 53:23:7815202, 53:23:7910600, 
53:23:7910700, 53:23:7911400, 53:23:7911500, 53:23:7911601, 53:23:7911603, 
53:23:8000701, 53:23:8014310, 53:23:8014315, 53:23:8023201, 53:23:8023202, 
53:23:8023203, 53:23:8100300, 53:23:8100400, 53:23:8100800, 53:23:8101000, 
53:23:8101100, 53:23:8101401, 53:23:8101402, 53:23:8101403, 53:23:8114301, 
53:23:8123205, 53:23:8123206, 53:23:8123207, 53:23:8123208, 53:23:8123209, 
53:23:8123210, 53:23:8123212, 53:23:8223601,53:23:8223602, 53:23:8311801, 
53:23:8311802, 53:23:8311902, 53:23:8312002, 53:23:8312003, будут выполняться 
комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом на 
выполнение комплексных кадастровых работ от 26.02.2024 № 0350300011824000008, 
заключенным со стороны заказчика: Администрация Великого Новгорода (комитет 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого 
Новгорода), почтовый адрес: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4 (поч
товый адрес комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Великого Новгорода: Великий Новгород, ул. Мерецкова -  Волосова, д. 13), 
адрес электронной почты: kumi@adm.nov.ru, номер контактного телефона 8 (8162) 
994-045, со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Гео- 
сити», почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Тито
ва, д. 29/1, адрес электронной почты: geocity@bk.ru, номер контактного телефона: 
+7 (383) 355-44-48.

Исполнители комплексных кадастровых работ:
1. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Калугина Юлия Игоревна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 0364;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 26.01.2016; 

адрес электронной почты: ооо_деосйу@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
2. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Гордеева Анна Сергеевна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2405;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 18.05.2021; 

адрес электронной почты: ооо_деосйу@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
3. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Алексеева Валентина Ген

надьевна;
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом 

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2365;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_деосйу@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
4. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Зорина Ульяна Владимировна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2366;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_деосйу@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответ

ствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о кото
рых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных, в случае отсут
ствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах 
недвижимости вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале вы
полнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру -  исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отно
шении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном 
частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих 
или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости -  земельных участков, зданий, со
оружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней 
со дня опубликования настоящего извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру -  исполнителю ком
плексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения 
комплексных кадастровых работ, по указанному адресу сведения об адресе электрон
ной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 
право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого 
зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее -  
контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего 
надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении засе
дания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории ком
плексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных

mailto:kumi@adm.nov.ru
mailto:geocity@bk.ru


7 МАРТА 2024 5
кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости 
исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№
п/п

Место выполнения комплексных 
кадастровых работ

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ

1.

Кадастровые кварталы 53:23:7813000, 53:23:7814101, 
53:23:7814102, 53:23:7814600, 53:23:7814702, 
53:23:7814703, 53:23:7815202, 53:23:7910600, 
53:23:7910700, 53:23:7911400, 53:23:7911500, 
53:23:7911601, 53:23:7911603, 53:23:8000701, 
53:23:8014310, 53:23:8014315, 53:23:8023201, 
53:23:8023202, 53:23:8023203, 53:23:8100300, 
53:23:8100400, 53:23:8100800, 53:23:8101000, 
53:23:8101100, 53:23:8101401, 53:23:8101402, 
53:23:8101403, 53:23:8114301, 53:23:8123205, 
53:23:8123206, 53:23:8123207, 53:23:8123208, 
53:23:8123209, 53:23:8123210, 53:23:8123212, 
53:23:8223601, 53:23:8223602, 53:23:8311801, 
53:23:8311802, 53:23:8311902, 53:23:8312002, 
53:23:8312003

по 21.10.2024

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1. В период с 26 февраля по 21 октября 2024 года в отношении объектов недвижимо
сти, расположенных на территории Новгородской области, в городском округе Великий 
Новгород, в кадастровых кварталах 53:23:1200100, 53:23:8411701, 53:23:8423301, 
53:23:8423303, 53:23:8423305, 53:23:8423306, 53:23:8423307, 53:23:8423309, 
53:23:8523401, 53:23:8523402, 53:23:8523403, 53:23:8523404, 53:23:8624301, 
53:23:8815102, 53:23:8915000, 53:23:9120004, 53:23:9201900, будут выполняться 
комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом на 
выполнение комплексных кадастровых работ от 26.02.2024 № 0350300011824000007, 
заключенным со стороны заказчика: Администрация Великого Новгорода (комитет 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого 
Новгорода), почтовый адрес: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4 (поч
товый адрес комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Великого Новгорода: Великий Новгород, ул. Мерецкова -  Волосова, д. 13), 
адрес электронной почты: kumi@adm.nov.ru, номер контактного телефона 8 (8162) 
994-045, со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Гео- 
сити», почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Тито
ва, д. 29/1, адрес электронной почты: geocity@bk.ru, номер контактного телефона: 
+7 (383) 355-44-48.

Исполнители комплексных кадастровых работ:
1. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Калугина Юлия Игоревна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 0364;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 26.01.2016; 

адрес электронной почты: ооо_деос^у@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
2. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Гордеева Анна Сергеевна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2405;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 18.05.2021; 

адрес электронной почты: ооо_деос^у@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
3. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Алексеева Валентина Ген

надьевна;
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом 

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2365;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_деос^у@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
4. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Зорина Ульяна Владимировна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2366;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_деос^у@таП.ги;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии 

с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О госу
дарственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых 
в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных, в случае отсут
ствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах 
недвижимости вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру -  исполни
телю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в 
отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установлен
ном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих 
или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости -  земельных участков, зданий, со
оружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней 
со дня опубликования настоящего извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру -  исполнителю ком
плексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения 
комплексных кадастровых работ, по указанному адресу сведения об адресе электрон
ной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 
право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого 
зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее -  
контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего 
надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана

территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении засе
дания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории ком
плексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных 
кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости 
исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№
п/п

Место выполнения комплексных кадастровых 
работ

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ

1.

Кадастровые кварталы 53:23:1200100, 53:23:8411701, 
53:23:8423301, 53:23:8423303, 53:23:8423305, 
53:23:8423306, 53:23:8423307, 53:23:8423309, 
53:23:8523401, 53:23:8523402, 53:23:8523403, 
53:23:8523404, 53:23:8624301, 53:23:8815102, 
53:23:8915000, 53:23:9120004, 53:23:9201900

по 21.10.2024

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ

1. В период с 26 февраля по 21 октября 2024 года в отношении объектов недвижимо
сти, расположенных на территории Новгородской области, в городском округе Великий 
Новгород, в кадастровых кварталах 53:23:7008000, 53:23:7010802, 53:23:7010900, 
53:23:7013502, 53:23:7014000, 53:23:7100601, 53:23:7100602, 53:23:7100603, 
53:23:7101201,53:23:7101202, 53:23:7101203, 53:23:7101204, 53:23:7101205, 
53:23:7101206, 53:23:7101207, 53:23:7102001, 53:23:7102002, 53:23:7102003, 
53:23:7102005, 53:23:7102502, 53:23:7102503, 53:23:7102701,53:23:7102702, 
53:23:7102703, 53:23:7102704, 53:23:7103001, 53:23:7103002, 53:23:7103801, 
53:23:7103802, 53:23:7103803, 53:23:7103804, 53:23:7104108, 53:23:7104111, 
53:23:7104112, 53:23:7106002, 53:23:7106003, 53:23:7106004, 53:23:7106901, 
53:23:7106902, 53:23:7106903, 53:23:7106904, 53:23:7106907, 53:23:7106908, 
53:23:7106909, 53:23:7106912, 53:23:7200102, 53:23:7201001,53:23:7300300, 
53:23:7300400, 53:23:7300500, 53:23:7300501, 53:23:7302312, 53:23:7302322, 
53:23:7302801,53:23:7302803, 53:23:7302900, 53:23:7400100, 53:23:7400200, 
53:23:7400400, 53:23:7400600, 53:23:7400700, 53:23:7400801,53:23:7400802, 
53:23:7400803, 53:23:7400804, 53:23:7400805, 53:23:7400806, 53:23:7400809, 
53:23:7400901,53:23:7401102, 53:23:7501602, 53:23:7501603, 53:23:7501611, 
53:23:7601701,53:23:7601702, 53:23:7601705, 53:23:7700200, будут выполняться 
комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом на 
выполнение комплексных кадастровых работ от 26.02.2024 № 0350300011824000009, 
заключенным со стороны заказчика: Администрация Великого Новгорода (комитет 
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого 
Новгорода), почтовый адрес: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4 (по
чтовый адрес комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Великого Новгорода: Великий Новгород, ул. Мерецкова -  Волосова, д. 13), 
адрес электронной почты: kumi@adm.nov.ru, номер контактного телефона 8 (8162) 
994-045, со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Гео- 
сити», почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, 
д. 29/1, адрес электронной почты: geocity@bk.ru, номер контактного телефона: +7 
(383) 355-44-48.

Исполнители комплексных кадастровых работ:
1. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Калугина Юлия Игоревна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 0364;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 26.01.2016; 

адрес электронной почты: ооо_geocity@mail.ru;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
2. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Гордеева Анна Сергеевна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2405;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 18.05.2021; 

адрес электронной почты: ооо_geocity@mail.ru;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
3. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Алексеева Валентина Ген

надьевна;
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом 

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2365;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_geocity@mail.ru;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21;
4. фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Зорина Ульяна Владимировна; 
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом

которой является кадастровый инженер: Саморегулируемая организация Ассоциация 
«ОКИС»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации када
стровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров: 2366;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 27.10.2020; 

адрес электронной почты: ооо_geocity@mail.ru;
почтовый адрес: 630054, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 29/1; 
номер контактного телефона: 8 (383) 209-05-21.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии 

с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О госу
дарственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых 
в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных, в случае отсут
ствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах 
недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру -  исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отно
шении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установлен
ном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих 
или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости -  земельных участков, зданий, со
оружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней 
со дня опубликования настоящего извещения о начале выполнения комплексных

mailto:kumi@adm.nov.ru
mailto:geocity@bk.ru
mailto:kumi@adm.nov.ru
mailto:geocity@bk.ru
mailto:_geocity@mail.ru
mailto:_geocity@mail.ru
mailto:_geocity@mail.ru
mailto:_geocity@mail.ru


6 7 МАРТА 2024
кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру -  исполнителю ком
плексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения 
комплексных кадастровых работ, по указанному адресу сведения об адресе электрон
ной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 
право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого 
зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее -  
контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего 
надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении засе
дания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории ком
плексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных 
кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости 
исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№
п/п

Место выполнения комплексных 
кадастровых работ

Время выполнения 
комплексных 

кадастровых работ

1.

Кадастровые кварталы 53:23:7008000, 53:23:7010802, 
53:23:7010900, 53:23:7013502, 53:23:7014000, 
53:23:7100601, 53:23:7100602, 53:23:7100603, 
53:23:7101201, 53:23:7101202, 53:23:7101203, 
53:23:7101204, 53:23:7101205, 53:23:7101206, 
53:23:7101207, 53:23:7102001, 53:23:7102002, 
53:23:7102003, 53:23:7102005, 53:23:7102502, 
53:23:7102503, 53:23:7102701, 53:23:7102702, 
53:23:7102703, 53:23:7102704, 53:23:7103001, 
53:23:7103002, 53:23:7103801, 53:23:7103802, 
53:23:7103803, 53:23:7103804, 53:23:7104108, 
53:23:7104111, 53:23:7104112, 53:23:7106002, 
53:23:7106003, 53:23:7106004, 53:23:7106901, 
53:23:7106902, 53:23:7106903, 53:23:7106904, 
53:23:7106907, 53:23:7106908, 53:23:7106909, 
53:23:7106912, 53:23:7200102, 53:23:7201001, 
53:23:7300300, 53:23:7300400, 53:23:7300500, 
53:23:7300501, 53:23:7302312, 53:23:7302322, 
53:23:7302801, 53:23:7302803, 53:23:7302900, 
53:23:7400100, 53:23:7400200, 53:23:7400400, 
53:23:7400600, 53:23:7400700, 53:23:7400801, 
53:23:7400802, 53:23:7400803, 53:23:7400804, 
53:23:7400805, 53:23:7400806, 53:23:7400809, 
53:23:7400901, 53:23:7401102, 53:23:7501602, 
53:23:7501603, 53:23:7501611, 53:23:7601701, 
53:23:7601702, 53:23:7601705, 53:23:7700200

по 21.10.2024

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024 № 847 Великий Новгород 

Об отмене документации по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Поряд
ком подготовки и утверждения документации по планировке территории в границах 
муниципального образования - городского округа Великий Новгород, утвержденным 
постановлением Администрации Великого Новгорода от 27.08.2019 № 3547, на ос
новании постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.03.2019 № 2041 
"Об утверждении документации по планировке территории", от 16.11.2023 № 5533 
"Об утверждении документации по планировке территории" Администрация Великого 
Новгорода постановляет:

1. Отменить документацию по планировке территории - проект планировки и в его 
составе проект межевания на пересечении улиц Волотовской и Батецкой в квартале 
148 города с корректировкой красных линий, утвержденный постановлением Адми
нистрации Великого Новгорода от 10.10.2016 № 4625.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 
сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 
Администрации Великого Новгорода в сети Интернет не позднее семи дней с даты 
его принятия.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

1 2 3 4
44. Общество с ограниченной ответствен

ностью "Механикз"
2/0

по режиму работы 
организации

45. Общество с ограниченной ответствен
ностью "НовгородПродукт"

9/0
по режиму работы 

организации".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024 № 846 Великий Новгород

Об установлении размеров авансовых платежей при заключении 
муниципальных контрактов в 2024 году

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе
спечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 50 "О приостановлении действия 
абзаца четвертого подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по 
обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых 
платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году" 
Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств бюджета Великого 
Новгорода как получатели средств бюджета Великого Новгорода и подведомственные 
им получатели средств бюджета Великого Новгорода (далее - получатели средств 
бюджета Великого Новгорода) предусматривают в заключаемых ими договорах (му
ниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), 
средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые 
платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), 
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств 
бюджета Великого Новгорода на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного 
в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и последующих 
годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получа
теля средств бюджета Великого Новгорода, недостаточно для выплаты авансового 
платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) пред
усматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся 
размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения 
поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного 
авансового платежа.

2. Получатели средств бюджета Великого Новгорода вправе внести по соглашению 
сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры 
(муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 
изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в 
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления (увеличения предусмотренных 
ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения испол
нения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с 
частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024 № 869 Великий Новгород

Администрация Великого Новгорода 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 16.11.2023 № 5528

04.03.2024 № 845 Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень объектов и мест, определенных 
для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

и (или) исправительных работ

В соответствии с частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации Администрация Великого Новгорода постановляет: 

1. Внести в Перечень объектов и мест, определенных для отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных и (или) исправительных работ, утвержденный поста
новлением Администрации Великого Новгорода от 27.12.2023 № 6196, следующие 
изменения:

1.1. Позицию 11 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4
"11. Открытое акционерное общество исправительные 10/0

"Великоновгородский мясной двор" работы по режиму работы
организации";

1.2. Дополнить позициями 36 - 45 следующего содержания:

1 2 3 4
"36. Индивидуальный предприниматель 

"Агеев В.В."
исправительные

работы
1/0

по режиму работы 
организации

37. Индивидуальный предприниматель 
"Григорян А.С."

-"- -"-

38. Акционерное общество "Алкон-Лада" -"- -"-
39. Общество с ограниченной ответствен

ностью "Общий дом"
-"- -"-

40. Общество с ограниченной ответствен
ностью "Ветторе-А"

исправительные
работы

1/0
по режиму работы 

организации
41. Общество с ограниченной ответствен

ностью "ТК КОНТАКТ-ЭЛЕКТРО"

42. Индивидуальный предприниматель 
"Терентьев Д.С."

-"- -"-

43. Индивидуальный предприниматель 
"Ругинова И.Б."

-"- -"-

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
25 октября 2023 г. № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным пра
вовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" 
Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 16.11.2023 
№ 5528 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Великого 
Новгорода на финансовое возмещение затрат по увековечению памяти погибших при 
защите Отечества на территории Мемориального комплекса "Аллея славы", квадрат 
119 кладбища за населенным пунктом Ермолино Новгородского района Новгородской 
области, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляю
щим услуги по погребению умерших и оказание услуг по погребению населению в 
соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
областными законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской об
ласти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Великого 
Новгорода" следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления слово "финансовое" исключить;
1.2. В преамбуле постановления слова "общими требованиями к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе
дерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 г. № 1492" заменить словами "общими требованиями к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри
нимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 г. № 1782";

1.3. В пункте 1 постановления слово "финансовое" исключить;
1.4. В Порядке предоставления субсидии из бюджета Великого Новгорода на фи

нансовое возмещение затрат по увековечению памяти погибших при защите Отечества 
на территории Мемориального комплекса "Аллея славы", квадрат 119 кладбища за 
населенным пунктом Ермолино Новгородского района Новгородской области, юри
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим услуги по 
погребению умерших и оказание услуг по погребению населению в соответствии с 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном



7 МАРТА 2024 7
деле" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными 
законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, норма
тивными правовыми актами органов местного самоуправления Великого Новгорода, 
утвержденном вышеназванным постановлением:

в заголовке, абзаце первом пунктов 1.1 и 1.2 слово "финансовое" исключить; 
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
"1.5. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(далее - единый портал) в разделе единого портала в порядке, установленном Мини
стерством финансов Российской Федерации."; 

в пункте 2.3:
в абзаце первом после слов "https://gorodnovgorod.gosuslugi.ru)" дополнить словами 

"(далее - официальные сайты Администрации Великого Новгорода)"; 
абзац третий изложить в следующей редакции:
"даты начала подачи и окончания приема заявок участниками отбора (при этом 

дата окончания приема заявок не может быть ранее 10-го календарного дня, следу
ющего за днем размещения объявления о проведении отбора);"; 

в абзаце десятом слова "и оценки" исключить; 
пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
"участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму;

участник отбора не должен находиться в составляемых в рамках реализации пол
номочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием";

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифициро
ванных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, испол
няющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при 
наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 
предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, явля
ющихся участниками отбора.";

подпункт 2.5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"справка о соответствии участника отбора требованиям, указанным в абзацах 

третьем - восьмом пункта 2.4 настоящего Порядка;";
в абзаце первом подпункта 2.9.1 слова "об отклонении предложения (заявки) 

участника отбора" заменить словами "отказе в предоставлении субсидии"; 
подпункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:
"2.9.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются следующие случаи: 
несоответствие участника отбора критериям, установленным в пункте 1.4 насто

ящего Порядка, а также требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего Порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка, или непредставление (представление 
не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 
информации;

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, 
определенных для подачи предложений (заявок);"; 

абзац четвертый подпункта 2.9.4 исключить; 
в пункте 3.4:
в абзаце седьмом слова "и показателей, необходимых для достижения резуль

татов" исключить;
абзац девятый исключить;
в абзаце одиннадцатом слова "государственного (муниципального)" заменить 

словом "муниципального";
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
"3.5. Внесение изменений в условия договора осуществляется главным распоря

дителем бюджетных средств в следующих случаях:
изменение размера предоставленной субсидии (в случае уменьшения главному 

распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее доведен
ных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления 
субсидии в размере, определенном в договоре);

реорганизация получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме 
слияния, присоединения или преобразования.

Изменение условий договора (в части перемены лица в обязательстве) в соответ
ствии с абзацем третьим настоящего пункта оформляется путем заключения дополни
тельного соглашения с указанием юридического лица, являющегося правопреемником.

В случае необходимости изменения условий договора главный распорядитель 
бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня подписания со своей стороны 
дополнительного соглашения к договору направляет его в двух экземплярах получа
телю субсидии путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения 
под подпись. Дополнительное соглашение к договору заключается в соответствии с 
типовой формой, утвержденной приказом комитета финансов Администрации Великого 
Новгорода.

Подписанный экземпляр дополнительного соглашения к договору возвращается 
получателем субсидии главному распорядителю бюджетных средств в течение 10 ра
бочих дней со дня получения дополнительного соглашения.

В случаях недостижения согласия между сторонами договора в связи с необходи
мостью изменения условий договора, указанных в абзаце втором настоящего пункта 
(при неполучении от получателя субсидии дополнительного соглашения к договору 
в срок, предусмотренный в абзаце шестом настоящего пункта или при получении от 
получателя субсидии письменного отказа от подписания дополнительного соглаше
ния к договору), главным распорядителем бюджетных средств принимается решение 
об отмене ранее принятого решения о предоставлении субсидии. Указанное реше
ние принимается в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока представления 
дополнительного соглашения или получения от получателя субсидии письменного 
отказа от подписания дополнительного соглашения к договору. О принятом реше
нии главный распорядитель бюджетных средств уведомляет получателя субсидии в 
письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении 
либо путем вручения решения под подпись в течение 5 рабочих дней со дня его 
принятия.

Договор расторгается при реорганизации получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении дея
тельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, 
путем формирования уведомления о расторжении договора (далее - Уведомление) 
в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым по истечении 10 рабочих 
дней с момента направления Уведомления.

Уведомление оформляется и направляется главным распорядителем бюджетных 
средств в течение 5 рабочих дней с момента получения главным распорядителем 
бюджетных средств сведений о разделении, выделении, ликвидации юридического 
лица или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивиду
альным предпринимателем.

Направление Уведомления производится главным распорядителем бюджетных 
средств путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения под 
подпись.";

пункт 3.7 дополнить словами "(значения результата предоставления субсидии 
определяется договором)";

раздел 4 изложить в следующей редакции:
"4. Требования к отчетности
4.1. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных 

отчетных документов.
Отчетность представляется не реже одного раза в квартал.
4.2. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных 

средств отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, ука
занных в пункте 3.7 настоящего Порядка (далее - отчет,) не позднее 5 рабочих дней, 
следующих за отчетным периодом, указанным в абзаце втором пункта 4.1 настоящего 
Порядка;

4.3. Форма представления получателем субсидии отчета определяется в соответ
ствии с типовой формой, утвержденной приказом комитета финансов Администрации 
Великого Новгорода.

4.4. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней осу
ществляет проверку отчета, представленного получателем субсидии.

Решение о принятии отчета направляется в адрес получателя субсидии в течение 
2 рабочих дней в письменной форме посредством почтового отправления с уведом
лением о вручении либо путем вручения решения под подпись.

В случае обнаружения недостатков в представленном отчете главный распорядитель 
бюджетных средств в течение 2 рабочих дней направляет получателю субсидии отчет 
для устранения выявленных нарушений в письменной форме посредством почтового 
отправления с уведомлением о вручении либо путем вручения под подпись.

Срок устранения нарушений в отчете составляет не более 5 рабочих дней. При 
поступлении информации от получателя субсидии главный распорядитель бюджетных 
средств принимает решение в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта.";

пункт 5.7 исключить;
приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение к настоящему 

постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 
Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода 
А.Р. РОЗБАУМ

Полностью документ опубликован в официальном сетевом издании «Интернет-газета «Новгород» www.gazetanovgorod.ru 

07 .03 .2024 .

Заключение о результатах общественных обсуждений 
№ 8-24

Дата оформления заключения: 6 марта 2024 года.
Организатор общественных обсуждений: Администрация Великого Новгорода.
На общественных обсуждениях рассмотрен проект решения Думы Великого Нов

города «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Великого 
Новгорода».

Количество участников общественных обсуждений: 2.
Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основа

нии протокола общественных обсуждений от 5 марта 2024 года № 8-24.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

№ Содержание 
внесенного 

предложения 
и замечания

Аргументированные рекомендации организатора 
общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенного 
предложения и замечания

1. Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие на территории, 
в пределах которой проведены общественные обсуждения

1 Изменить территори
альную зону на зону 
размещ ения объек
тов отдыха, туризма, 
санаторно-курортного 
лечения, физической 
культуры и спорта  
в границах зем ель
ных участков с када
стровыми номерами 
53:23:7400700:613 и 
53:23:7400700:615.

Предложение подлежит учету с одновременным вне
сением в перечень основных видов разрешенного 
использования территориальной зоны вида «3.5.1 До
школьное, начальное и среднее общее образование». 
Изменение функционального зонирования позволит 
эффективно использовать земельные участки и будет 
способствовать дальнейшему развитию зон отдыха, 
что позволит обеспечить формирование комфортной 
городской среды в интересах населения города.

2. Иные участники общественных обсуждений
1 Внести изменения в 

карту градостроитель
ного зонирования в ча
сти изменения террито
риальной зоны -  «зона 
озелененных террито
рий специального на
значения» на террито
риальную зону -  «зона 
промышленных про
изводств» в границах 
земельных участков с 
кадастровыми номера
ми 53:23:8624301:1121 
и 53:23:8623401:1122, 
установить для терри
ториальной зоны виды 
разрешенного исполь
зования земельных 
участков и объектов 
капитального строи
тельства.

Предложение подлежит учету частично.
Изменение градостроительного зонирования окажет 
положительное влияние на экономическое развитие 
Великого Новгорода.
Между тем следующие виды разрешенного исполь
зования не могут быть внесены в градостроительный 
регламент территориальной зоны ввиду их противо
речия Генеральному плану Великого Новгорода: «8.0 
Обеспечение обороны и безопасности», «8.4 Обеспе
чение деятельности по исполнению наказаний», «5.1.3 
Площадки для занятия спортом». Не может быть внесен 
в градостроительный регламент территориальной зоны 
вид разрешенного использования «6.4 Пищевая про
мышленность» ввиду невозможности осуществления 
данной деятельности из-за установленных ограни
чений в использовании территории. Вид разрешен
ного использования «2.7.2 Размещение гаражей для 
собственных нужд» не может быть внесен, поскольку 
объектов с данным видом использования на терри
тории не имеется. Вид разрешенного использования 
«4.6 Общественное питание» включается в качестве 
вспомогательного. Вид разрешенного использования 
«7.1 Железнодорожный транспорт» не включается, 
поскольку дублирует виды с кодами 7.1.1 и 7.1.2.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Общественные обсуждения по проекту проведены в соответствии с Градострои

тельным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
2. Информация по проекту доведена до сведения населения в соответствии с 

требованиями действующего законодательства.
3. Общественные обсуждения по проекту считать состоявшимися.
4. Доработать проект с учетом поступивших предложений и замечаний и пред

ставить его Мэру Великого Новгорода для направления в Думу Великого Новгорода.

https://gorodnovgorod.gosuslugi.ru
http://www.gazetanovgorod.ru


8 7 МАРТА 2024
У ВА Ж А ЕМ Ы Е Н О ВГО РО Д Ц Ы  И ГОСТИ Н А Ш ЕГО  ГОРОДА!

Период половодья требует от нас порядка, осторожности и соблюдения 
правил безопасности поведения вблизи водоёмов.

ПОМНИТЕ!
Лёд на реках во время весеннего паводка становится рыхлым, «съедается» свер

ху солнцем, талой водой, а снизу подтачивается течением. Очень опасно по нему 
ходить: в любой момент может рассыпаться под ногами и сомкнуться над головой, 
хотя внешне он выглядит крепким. Такой лёд не способен выдержать вес человека, 
поэтому следует помнить:

•на весеннем льду легко провалиться,
•быстрее всего процесс распада льда происходит у берегов,
•весенний лед, покрытый снегом, быстро превращается в рыхлую массу.

В период весеннего паводка и ледохода запрещается:
•выходить на водоемы,
•переправляться через реку в период ледохода,
•подходить близко к реке в местах затора льда,
•стоять на обрывистом берегу, подвергающемуся разливу и обвалу, 
•приближаться к ледяным заторам,
•отталкивать льдины от берегов,
•измерять глубину реки или любого водоёма,
•ходить по льдинам и кататься на них.
Когда вы наблюдаете за ледоходом с моста, набережной или причала, нельзя 

перегибаться через перила и другие ограждения.
Если лёд под вами проломился и поблизости никого нет, не впадайте в панику, 

широко раскиньте руки, обопритесь о край полыньи и, медленно ложась на живот 
или спину, выбирайтесь на крепкий лёд в ту сторону, откуда пришли.

Если вы оказались свидетелем несчастного случая на реке или озере, то не те
ряйтесь, не убегайте, а громко зовите на помощь, вас услышат и смогут выручить из 
беды.

Если вы оказываете помощь сами, то надо обязательно лечь на лёд, подать по
страдавшему палку, шест, ремень или шарф, чтобы помочь выбраться из воды.

Затем доставить пострадавшего в тёплое помещение, растереть насухо, переодеть, 
напоить горячим чаем, обратиться к врачу.

НЕ ВЫХОДИТЕ НА ЛЁД ВО ВРЕМЯ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА.
Убедительная просьба к родителям: объясните детям, что подходить к водо

ёмам в весенний период опасно для жизни. Не оставляйте детей без 
присмотра!

Берегите свою жизнь и жизнь ваших близких, соблюдайте правила поведе
ния вблизи водоёмов!

Телефон Единой дежурно-диспетчерской службы -  112.

Постановлением Администра
ции Новгородского муниципаль
ного района от 27.02.2024 № 65 
«О запрете выхода (выезда) на лёд 
водных объектов на территории 
сельских поселений Новгородского 
муниципального района» запрещён 
выход (выезд) на лёд водных объ
ектов людей и автотранспортных 
средств, а также тракторов, снего
ходов, мотобуксировщиков и гуже
вого транспорта, принадлежащего 
юридическим и физическим лицам 
на территории сельских поселений 
Новгородского муниципального 
района с 28 февраля 2024 года.

Уважаемые граждане!
Каждый год многие люди пренебрегают 

мерами предосторожности и выходят на 
неокрепший весенний лёд, тем самым под
вергая свою жизнь смертельной опасно
сти. Особенно это касается любителей 
подлёдного лова и детей, играющих вбли
зи кромки льда.

Уважаемые рыбаки! Помните, ваша без
опасность в ваших руках!

Берегите свою жизнь и жизнь ваших 
близких, не выходите (не выезжайте) на 
лёд водоемов!

ПОМНИТЕ! Только неукоснительное 
соблюдение мер безопасного поведения 
вблизи водоёмов и на воде может преду
предить беду.

УЧРЕДИТЕЛИ
Дума Великого Новгорода 
Администрация 
Великого Новгорода
ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Л. Г. СОКОЛОВА
Газета является официальным 
публикатором Администрации 
и Думы Великого Новгорода

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
л  173002, Великий Новгород, 

£ _ _ >  Воскресенский бульвар, 10.

E-MAIL: newspaper_nov@list.ru

[www. | www.gazetanovgorod.ru

“IT

ТЕЛ./ФАКС РЕДАКЦИИ:
77-70-48

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ И ОБЪЯВЛЕНИЙ:
тел./факс: 77-44-43

ТИРАЖ 1000 ЗКЗ.
Подписано в печать: 
по графику 06.03.2024 в 17.30 

факт 06.03.2024 в 17.30
Газета отпечатана
в ООО «Торгово-производственная компания
«Печатный Двор» (173025, г. Великий Новгород, 
ул. Нехинская, д. 61, производственный корпус 3)

Газета зарегистрирована Управлением 
федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному 
округу.
Регистрационный номер
ПИ № ТУ78-02278 от 7 марта 2023 года.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ В ВЕЛИКОМ НОВГОРОДЕ БЕСПЛАТНО

mailto:newspaper_nov@list.ru
http://www.gazetanovgorod.ru

